
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 59 del 21/04/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER SELEZIONE DEL SOCIO PRIVATO 
PER LA COSTITUENTE SOCIETA'  MISTA PUBBLICO-PRIVATA PER LA GESTIONE 
DELLA NUOVA SEDE FARMACEUTICA RURALE VACANTE NEL COMUNE DI 
TORRILE.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì ventuno del mese di Aprile alle ore 09:50 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Assente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria delibera N. 2 del 15/01/2009, relativa alla proposta della modalità di 
gestione relativa alla “Istituzione della seconda sede farmaceutica del Comune di Torrile – 
Gestione Pubblica con diritto di prelazione da parte del Comune”;

RICHIAMATA altresì la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 7/04/2009, relativa 
all'approvazione del diritto di prelazione da esercitare nella gestione della nuova sede farmaceutica, 
vacante da localizzare nella zona compresa fra Rivarolo e Torrile;

DATO atto che è necessario provvedere alla nomina della commissione tecnico-amministrativa per 
l'esame delle offerte che saranno presentate;

CONSIDERATO che le funzioni di presidente vengono assunte dal Segretario Comunale, a 
seguito di conferimento dell'incarico assegnato con provvedimento sindacale i data 23/04/09 n. 8.

PRESO ATTO che all'interno dell'Amministrazione non sono presenti professionalità analoghe a 
quelle necessarie per la valutazione delle offerte da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa;

RITENUTO di nominare i componenti della suddetta commissione in qualità di esperti in materia 
farmaceutica ed economico-gestionale che possano valutare con competenza le offerte 
tecniche-progetti gestionali;

SENTITI in proposito la Dr.ssa Carla Bertelli, Dirigente del Servizio Farmaceutico territoriale AUSL 
di Parma e il Dr. Gabriele Annoni Dirigente Servizi Sociali della Provincia di Parma, l'Avv. Patrizio 
Pozzoli Avvocato;

DATO ATTO che è stata richiesta all'Azienda USL di Parma la debita autorizzazione per l'incarico 
alla Dr.ssa Carla Bertelli;

DATO ATTO altresì che le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte da un dipendente 
dell'Ente di idonea qualifica funzionale;

RITENUTO opportuno di inserire un avvocato per garantire una maggiore professionalità in 
materia legale;

RILEVATA la competenza della Giunta Comunale nella nomina della Commissione Giudicatrice, in 
quanto rientra nelle materie del Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO Il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del Dlgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del Servizio interessato; 

DATO atto che il parere del responsabile del settore Economico-finanziario non è dovuto non 
avendo il presente atto natura contabile; 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'ordinanza 
del Sindaco del 27.06.2006 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A

1) di nominare quale componenti della commissione giudicatrice per il concorso di cui 
all'oggetto i signori:

D.ssa Carla Bertelli (Dirigente farmaceutico territoriale AUSL di PR)
     Dr. Annoni Gabriele (Dirigente servizi sociali della Provincia di Parma)
     Pozzoli Avv. Patrizio (Avvocato Civilista)

2) di dare atto che le funzioni di Presidente saranno svolte dal Segretario Comunale Dr. 
Giuseppe D'Urso Pignataro e le funzioni di Segretario verbalizzante saranno assunte dalla 
Sig.ra Saccani Patrizia dipendente del Servizio SUAP, Cat. D1;

3) di dare atto che con successivo atto verrà impegnata la spesa per corrispondere i relativi 
spettanti agli aventi diritto.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 07/05/2009 fino al 22/05/2009.

Addì 07/05/2009

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 07/05/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 17/05/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


